! POR Calabria
- E Fesr-Fse
i

il futuro é un lavoro quotidiano  UNIONEEURCPEA REPUBBLICAITALIANA  REGIONE CALABRIA

" Vig Gregorio Stagliond, 268 — 83054 Chiarovalle Cle
: E . §s§ Zox 096701023 @ ZisCO700) @istruzione it
HEEnzu-Fesm - :
e ieor B 00550791 | (B (215007001 @pec istruzions it
IHZSI%£§¥ IPSASR‘gﬁgg;géétﬂhapsmma fi‘zﬂ Muwuschzaravalleedu&

-Chimica Materiali a Biotecnologie] - IPSASR (Agricoltura & Sviluppa Rurale- Biueno/Serate) - LIGEL {Scfenr.iﬁ'cc—imgafsﬁm)

Prot. n. 7210 - IV/11 Chiaravalle Centrale, 29.11.2021

AlFAlbo on line
Atti
Al sito web dell’istituto

Oggetto: Provvedimento del Dirigente Scolastico di Nomina del RUP

Progetto POR CALABRIA 2014/2020 — ASSE 11 ~OB.SP.10.8 — AZ.10.8.1— Interventi infrastrutturali per I'innovazione
tecnologica, laboratori di settore e per I'apprendimento delie competenze chiave Avviso pubblico “Laboratori di
Educazione Ambientale, Sostenibilita e Osservazione Astronomica”

L DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTI Hl regolamento {UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento
europei, il regolamento (UE} n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento
(UE} n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;

VISTA la D.G.R. n. 84 del 17/03/2017 avente ad oggetto: Approvazione delle Liee Guida per la fase di valutazione
delle operazioni del POR Calabria FESR-FSE 2014/2020;

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sullordinamento del lavoro alle
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii,;

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della Legge 13 luglio 2015, n.
1077;

VISTO L'Avviso pubblico: dotazioni tecnologiche, aree laboratoriali e sistemi innovativi di apprendimento on-line
a supporto della didattica nei percorsi di istruzione “Laboratori di Educazione Ambientale, Sostenibilita e
Osservazione Astronomica Programma Operativo Regionale 2014/2020 — FESR/FSE Asse prioritario 11 Istruzione e
formazione — Obiettivo specifico 10.8 Diffusione della societa della conoscenza nel mondo della scuola e della
formazione e adozione di approcci didattici innovativi — Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per Finnovazione
tecnologica, laboratori di settore e per I'apprendimento delle competenze chiave, approvato con Decreto
Dirigenziale n. 3701 del 08/04/2021 e successive integrazioni;

VISTA la delibera n. 52 del Collegio dei docenti del 12/05/2021 — “partecipazione bando POR Calabria azione POR
CALABRIA FESR-FSE 2014-2020 Asse prioritario 11 — Istruzione e Formazione, Avvise Pubblico “Laboratori di
Educazione Ambientale, Sostenibilita e Osservazione Astronomica” con la quale il collegio dopa attenta e matura

Pag. 1di2




! POR Calabria

i F0 142020

Fesr-Fse
; il futuro é un lavore qugtidfang UNIONE EUROPEA REPUSBLICAITALIANA  REGIONE CALABRIA

discussione, verificatala fattibilita dell’'opera ha deliberato la partecipazione al bando secondo le modalitd ed i
percorsi attuativi ilfustrati dal DS nel progetto: “A BREATHING PLANET FOR A SHINING FUTURE”;

VISTA la delibera n. 101 del Consiglio di Istituto del 17/05/2021 — “partecipazione bando POR Calabria azione POR
FESR — FSE 2014 — 2020 Asse prioritario 11 — Istruzione e Formazione, Avviso Pubbiico “Laboratori di Educazione
Ambientale, Sostenibilita e Osservazione Astronomica” con la quale il Consiglio ha deliberato la partecipazione al
bando secondo le modalita ed i percorsi attuativi illustrati dal Dirigente nel progetto: “A BREATHING PLANET
FOR A SHINING FUTURE;

PRESO ATTO  che il costo totale ammissibile del progetto da presentare a valere sulf’ Avviso in oggetto non deve
essere superiore a Eure 30.000,00;

VISTE le linee guida per le azioni di comunicazione a valere sul POR FESR-FSE 2014-2020 della Regione Calabria a
cura dei beneficiari; ,

VISTE le disposizioni ed istruzioni per I'attuazione delie iniziative cofinanziate dai fondi strutturali europei 2014-
2020;

TENUTO CONTO delfa necessita di nominare il RUP ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della L. n.
241/90;

DETERMINA

1. Dinominare ai sensi dell'art. 31 del D. Lgs 50/2016 e deli’art. 5 delia L. n. 241/90 Responsabile Unico del
Procedimento if Dirigente scolastico dell’istituto;
2. Dispecificare che la presente Determinazione Dirigenziale &€ immediatamente esecutiva;
Di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio di Istituto per la successiva presa d’atto;
4. Di pubblicare la presente determina ai sensi delf’art. 29 del D. Lgs n. 50/2016 all’Albo online della scuola,
sezione Amministrazione trasparente; www.iischiaravalle.edu.it

w

Il Dirigente Scolastico
pjof. Saverio Candelieri

Al
5

Pog.2di2




